dirigi voluit, alia deinceps acta procuratorum amplius negotiantium, Rudolfi regis privi-

legia et litteras itemque omnia alia, documenta ad hos tractatus spectantia eodem sub

lemmate exhibemus. His tamen ex documentis ea, acta, quae ad constitutionem vicariorum

generalium in Tuscia spectant, quamvis artissime cum ceteris quoad personas et tempora

cohaereant, non hoc loco, sed separatim infra, sub nr. 265—269 edenms.

I)e omnibus his rebus cf. ea quae Kaltenbrunner ‘ActenstUche' sub nr. 162. 166. 208.

221. 230. aliis, atque Redlich, in Regestis imperii VI, 1092. 1096. 1151. 1156 a. 1298 a.

fusius exposuerunt.
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235. LITTERAE NICOLAI III. AD RUD0LFU3I REGE3I. 1279. lun. S.

Dedit Kaltenhrunner ‘Actcnstilche’ p. 173 nr. 102 ex Registro Nicolai III. toni. II

(Reg. Vat. tom. 40) fol. 70‘, cuius editionem repetimus. Gf. Kcdtcnbrunncr l. c. nr. 163—165

hic non repetendos, quos iam notavit Posse ‘Analecta Vaticana’’ nr. 980 (Böhmer, Reg.

5 imp. VI, 1093. 1094. 1095). — Potthast 21592. Böhmer, Reg. imp. VI, 1092.

(P. dcest.)

Nicolaus etc. carissimo in Christo filio R. regi Romanorum illustri salutem et

apostolicam benedictionem.

(1) Mundum pugillo continens^ omnium conditor % rex eternus principes in illo

10 constituit populo, quem redemit limitatis gradibus dignitatum, et illos sibi preelectos

assumens eos columpnas infixit, quibus populus christianus inbereat et sub eorum

ducatu tuti procedant ambulantes in luce per eius semitas mandatorum ac eis relu-

centibus radiis claritatum hesitantes in fide catholica contremiscant et pseudopopuli

conculcentur. Hii sunt Christi pugiles, quorum strenuitate christiani populi protegun-

15 tur et exultant in Domino sic protecti. Hii sunt turres fortitudinis^, in quibus dulci

sopore quiescit ecclesia et hiis dimicantibus in huius seculi stadio militari tabescunt

et fremunt impii ac pereunt desideria peccatorum. Voluit quoque summus ille provisor

horum habere custodes, Petri videlicet successores, qui more pastorum vigiles et prin-

cipes et populos custodirent, gratia salutari dirigerent et unitate servarent, ut et ipsi

20 talium unitate succincti extirparent errores, protervos abicerent et oberrantes reddu-

cerent ad semitam veritatis. (2) Digne quidem ab olim Romana desideravit et

affectat ecclesia et nos, qui gerimus in terris licet immeriti vices Christi, sollicitudinis

pastoralis officio nostrum exercitium excitamus indefessis studiis intendentes, quod